

Głos Królowej - III Niedziela zwykła



# Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata  
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała  
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.  
gloskrolowej@gmail.com

26 stycznia 2025



*„Wielu już starato się ułożyć opowiadanie o zdarzeniach, które się dokonały pośród nas, tak jak nam je przekazali ci, którzy od początku byli naocznymi świadkami i sługami słowa. Postanowiłem więc i ja zbadać dokładnie wszystko od pierwszych chwil i opisać ci po kolei, dostojny Teofilu, abys się mógł przekonać o całkowitej pewności nauk, których ci udzielono. W owym czasie: Powrócił Jezus mocą Ducha do Galilei, a wieść o Nim rozeszła się po całej okolicy. On zaś nauczał w ich synagogach, wystawiany przez wszystkich. Przyszedł również do Nazaretu, gdzie się wychował. W dzień szabatu udał się swoim zwyczajem do synagogi i powstał, aby czytać. Podano Mu księgę proroka Izajasza. Rozwinąwszy księgę, znalazł miejsce, gdzie było napisane: «Duch Pański spoczywa na Mnie, ponieważ Mnie namaścił i postął Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę, więzniom głosił wolność, a niewidomym przejrzenie; abym uciśnionych odsyłał wolnymi, abym obwoływał rok łaski Pana». Zwinąwszy księgę, oddał studze i usiadł; a oczy wszystkich w synagodze były w Niego utkwione. Począł więc mówić do nich: «Dziś spełniły się te słowa Pisma, które słyszeliście.»”*

*Łk 1, 1-4; 4, 14-21*

# KOMENTARZ

Jezus nie ominął miejscowości, w której się wychował. Przewidywał opór, z jakim się tam spotka, jednak poszedł tam. Udał się do tych, którzy znali Go od dzieciństwa jako syna Józefa, dobrze znanego im cieśli. Poszedł do nich, bo został posłany do wszystkich, aby wszystkim dać możliwość zbawienia.

W synagodze Podano Mu tekst Księgi Proroka Izajasza, zapisany w zwoju, i Jezus przeczytał prorocze słowa odnoszące się w szczególności do Niego i do Jego posłannictwa. Jezus wyjaśnia, że na Nim spełnia się prorocza przepowiednia Izajasza. To na Nim spoczywa Duch Pański, aby wraz z Nim wyzwalać ludzi i zbawiać ich. Jezus był poczęty przez Maryję w dziewiczy sposób, mocą Ducha Świętego. To jednak nie było powszechnie znanym faktem. Dlatego przypomniał On mieszkańcom Nazaretu bardziej znane wydarzenie, związane z Jego chrztem w Jordanie. Mówiąc o spełnieniu się słów proroka Izajasza, Jezus odwołał się między innymi do tego, co dokonało się w czasie udzielanego Mu przez Jana Chrzciciela chrztu, gdy Trzecia Osoba Boska ukazała się nad Nim w widzialnym znaku, podobnym do gołębiczy. To wydarzenie i inne dzieła Jezusa mogły być znane przynajmniej części mieszkańców Nazaretu, dlatego niektórzy – jak

mówi św. Łukasz – "przyświadczały Mu", oczarowani pełnymi wdzięku słowami, które "płynęły z ust Jego".

Jezus odnosi do siebie słowa proroka Izajasza: "Duch Pański spoczywa na Mnie, ponieważ Mnie namaścił..." Jest On zatem "Namaszczonym", czyli Mesjaszem, Chrystusem. A namaszczony został przez Ducha Świętego. Jak oliwa spływająca na ciało namaszcza je i przylega ściśle do niego, tak Duch Święty przenika Jezusa, Jego myślenie, mówienie i działanie. Ze wszystkim, co czyni Jezus, łączy się działanie Ducha Świętego. Te dwie osoby Boskie są jakby "rękami" Ojca niebieskiego który pragnie przyprowadzić na zawsze upadłą ludzkość do swojego domu. My z kolei, jako chrześcijanie, powinniśmy pozwolić Chrystusowi i Duchowi Świętemu przeniknąć nasze myślenie, działanie, mówienie, uczucia, abyśmy się stali Ich pomocnikami, Ich "rękami", pomnażającymi dobro na świecie i szerzącymi prawdę.

Ewangelia, czyli Dobra Nowina, jest skierowana do wszystkich, jednak przyjmują ją tylko "ubodzy", ubodzy w duchu, czyli tacy, którzy dobrze znają nędzę swoich grzechów, którzy dobrze wiedzą, jak są duchowo mali. Dla tych pokornych i udręczonych własnymi grzechami ludzi naprawdę "dobrą nowiną" staje się nauka o Bozym miłosierdziu.      Za: teologia.pl

---

# Nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca

---

## **Akt osobistego oddania się Matce Bożej**

Matko Najświętsza, Twemu Niepokalanemu Sercu oddaję się całkowicie i bez zastrzeżeń.

Poświęcam Ci ciało moje i duszę moją, moją przeszłość, teraźniejszość i przyszłość.

Wszystkie modlitwy i prace, radości i cierpienia, wszystko czym jestem i co posiadam.

Chcę zawsze wszystko czynić z Toba, przez Ciebie i dla Ciebie.

Przyrzekam Ci Matko, unikać wszelkiego grzechu i niedoskonałości, które jak ostre ciernie mogłyby ranić Twoje Niepokalane Serce.

Matko Najświętsza kieruj mną, i posługuj się wedle swej woli.

Niech moje życie przybliży Twoje zwycięstwo.



## **Różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi**

Królowo Różańca świętego, w pierwszą sobotę odmawiamy Różaniec, o który prosiłaś. Chcemy przez niego zadośćuczynić za grzechy swoje, naszych bliskich, naszej Ojczyzny i całego świata. Pragniemy modlić się szczególnie za tych, którzy najdalej odeszli od Boga i najbardziej potrzebują Jego miłosierdzia. Wspomóż nas łaską, abyśmy pamiętali o tej intencji wyznaczonej przez Ciebie. Pomóż nam wynagradzać naszym Różańcem cierpienia Twojego Niepokalanego Serca i Najświętszego Serca Jezusowego.

### ***Wierzę w Boga Ojca..., Ojczy nasz...***

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała ukazać nam Twoje Niepokalane Serce oplecione cierniami.**

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała prosić nas o wynagrodzenie za obelgi przeciwko Twemu Niepokalanemu Sercu, Matko.**

Zdrowaś Maryjo... **którego synowska miłość kazała wskazać na grzechy przeciwko Twemu Niepokalanemu Poczęciu, Przczysta Matko.**

***Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu... O mój Jezu...***

---

## **TAJEMNICE RADOSNE**

### **1. Zwiastowanie**

W najważniejszym dla ludzkości momencie Pan Bóg czeka na świadome i dobrowolne przyjęcie przez Maryję Jego zbawczego planu. Matko Najświętsza, naucz nas, jak Ty to czyniłaś, posłuszeństwa natchnieniem Ducha Świętego, wierności Bożym Przykazaniom, wierności Bożemu prowadzeniu nawet w małych codziennych sprawach.

**W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, zachowaj i pomnażaj w nas wiarę w Twoje Niepokalane Poczęcie.**

## 2. Nawiedzenie św. Elżbiety

Matka Najświętsza, wierna natchnieniom Ducha Świętego, z pośpiechem wyrusza do domu Zachariasza i Elżbiety. Dzieli się z krewnymi ogromną radością i wielbi Boga za wielkie rzeczy, które Jej uczynił. Matko Najświętsza, naucz nas dziękować Panu Bogu za bezmiar łask, jakimi nas co dzień obdarza.

**W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, zachowaj i pomnażaj w nas wiarę w Twoje nieprzerwane Dziewictwo.**

## 3. Narodzenie Pana Jezusa

Udał się Józef z miasta Nazaret do miasta Dawidowego-Betlejem, żeby się dać zapisać z poślubioną sobie Maryją, która była brzemienne. Kiedy tam przebywali nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. W ludzkie rozporządzenia rzymskiego władcy Bóg wpisał odwieczne plany zbawienia człowieka, w sposób jakżeż niepojęty po ludzku. Matko Najświętsza, naucz nas, być bardziej czujnymi i otwartymi na każdy przejaw Bożego działania, nawet wtedy, gdy jest ono trudne i niezrozumiałe.

**W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, zachowaj i pomnażaj w nas wiarę w Twoją rzeczywistą godność Matki Bożej.**

## 4. Ofiarowanie Pana Jezusa

Zgodnie z prawem Mojżeszowym, 40 dni po narodzeniu Jezusa, Józef i Maryja przynieśli do świątyni swego pierworodnego Syna, by Go poświęcić Bogu. Starzec Symeon wypowiada prorocze słowa dotyczące Matki i Syna: „Oto Ten przeznaczony jest na upadek i powstanie wielu w Izraelu i na znak, któremu sprzeciwiac się będą – a Twoją duszę miecz przeniknie”. Matko Najświętsza, naucz nas, wierności Bogu, nawet wtedy, gdy duszę przeniknie miecz niezrozumienia, cierpienia czy nienawiści.

**W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, rozplomiej we wszystkich sercach żar miłości i doskonałego nabożeństwa do Ciebie, Matko.**

## 5. Odnalezienie Pana Jezusa

Zagubionego, 12-letniego Jezusa odnaleźli Rodzice w świątyni Jerozolimskiej. Siedział między uczonymi, przysłuchiwał się im i zadawał im trudne pytania. Zatraskanym i zmartwionym Rodzicom powiedział: „Czy nie wiecie, że powinienem być w tym, co należy do mego Ojca?”. Matko Najświętsza, naucz nas, byśmy zawsze – nawet wtedy, gdy niewiele rozumiemy z tego co nas spotyka – na pierwszym miejscu stawiali Pana Boga, a wtedy wszystko będzie na właściwym miejscu w naszym życiu. **W tej tajemnicy prosimy Cię, Matko, zachowaj i pomnażaj w nas cześć i miłość do Twoich wizerunków.**

---

## **15 minutowe rozważanie**

Zgodnie z przepisami Prawa Pańskiego ze św. Józefem przynieśliście, Maryjo, Dziecię Jezus do świątyni, aby przedstawić Je Panu. Złożyliście też ofiarę przypisaną ubogim rodzicom: „parę synogarlic albo dwa młode gołębie”. Tego dnia przyszedł również do świątyni starzec Symeon. „Był to człowiek prawy i pobożny, wyczekiwał pociechy Izraela,

a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzysz śmierci, aż zobaczy Mesjasza Pańskiego”. Matko, Ty rozpoznałaś w nim człowieka godnego zaufania, doświadczonego życiem, który wyczekuje Mesjasza. Pozwoliłaś mu wziąć Twego Syna w objęcia. On zaś „błogosławił Boga i mówił:

«Teraz, o Władco, pozwól odejść  
Str. 4

słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, któreś przygotował wobec wszystkich narodów: światło i oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela»”.

Maryjo, zastanawiam się, dlaczego Ewangelista Łukasz zapisał, że wyznanie Symeona wywołało zdziwienie Józefa i Twoje. Mam silne przekonanie, że przecież Ty, to już wszystko wiedziałas. Serce Twoje zostało wtajemniczone w prawdę ukrytą „od wieków i pokoleń”, a teraz objawioną „Jego świętym”. Z pewnością św. Józef nie miał tak głębokiej świadomości Bożych tajemnic jak Ty. Z pokory jednak ukrywałaś wszystko w swoim Sercu.

Niewiasto mężna, pełna łaski! Symeon zwrócił się potem już tylko do Ciebie, Matki Nowonarodzonego Mesjasza. Jego słowa musiały mocno Cię dotknąć. On, trzymając Twe Dziecię, rzekł do Ciebie: „Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu, i na znak, któremu sprzeciwiacię się będą. A Twoją duszę miecz przeniknie, aby na jaw wyszły zamysły serc wielu”.

Jego słowa potwierdzają tajemnicę objawioną Tobie w Zwiastowaniu, jako przyszłej Matce Baranka, przeznaczonego na ofiarę za wszystkich. O jakich zamysłach mówi, czyje serce ma na myśli? Matko, czy ty wiesz?

Tak, z pewnością, Twoje Serce choć czyste i pokorne, już wówczas było ubogacone Boskim poznaniem i światłem z nieba. Ofiarując Syna w świątyni, Maryjo, potwierdziłaś ofiarowanie samej siebie, dokonane w ukrytym ślubie dziewictwa oraz w dniu Zwiastowania. Nie można mówić o ofierze Syna bez Matki, gdyż Wasze

Serca są zjednoczone.

Maryjo, jesteś nie tylko Matką Pierworodnego wobec stworzeń, ale wobec Ojca jesteś także Pierworodną Córką. Ciebie jako Niepokalaną przewidział Ojciec na Matkę swego Jednorodzonego Syna. Dlaczego Symeon zwraca się do Ciebie, a nie do św. Józefa, który w ludzkich oczach uchodził za ojca Dziecka? Już sam ten fakt świadczy o wyjątkowej Twojej roli w dziele Odkupienia, które ma dokonać Twój Syn. Na Golgocie nie będzie Opiekuna Józefa. Będziesz tylko Ty, Matka Bolesna i zawsze wierna.

Twoją świadomość wyjątkowej roli, o Matko Odkupiciela, potwierdził w scenie ofiarowania Symeon. Najpierw mówi o Synu, następnie o Tobie. Oto prawda o konsekwencjach Twojej zgody wyrażonej w Nazarecie. Twoje „fiat” ukaże zamysły serc wielu, przede wszystkim jednak niezmienny zamysł samego Ojca. Ty będziesz karmić swoim mlekiem Odkupiciela, który konając na krzyżu, wypowie: „Pragnę”. Ty, Matko, będziesz wychowywać Syna, który przyszedł wypełnić Prawo i zapowiedzi proroków. Ty budzić się będziesz na pierwsze dźwięki płaczu Nowonarodzonego, aby być przy Nim, aby nieść Mu matczyną opiekę pośród ciemności nocy.

W ten sposób przygotujesz się do dnia, w którym usłyszysz krzyk i płacz Syna przybijanego do krzyża i Jego modlitwy: „Ojcze, przebac im, bo nie wiedzą, co czynią”; „Boże mój, Boże mój, czemuś mnie opuścił?”; „Niewiasto, oto syn Twój”; aż po słowa: „Wykonało się!”. Każde ze słów Syna dotknęło Twojego Niepokalanego Serca Matki. Najbardziej ze wszystkich je zapamiętasz, zrozumiesz i przechowasz dla Kościoła wszystkich wieków.

Dziewico z Nazaretu, Ty dałaś światu Odkupiciela. Jesteś Tą, która „Go wykarmiła, która Go na Krzyżu ofiarowała”. Matko, odbierając swego Syna z rąk Symeona, wiedziałaś, że to Dziecię do Ciebie już nie należy, że dane jest Tobie jako Baranek, którego masz „żyć i chować na ofiarę, na wykup za dzieci przybrane”. Gdy ponownie tuliłaś najśladszego Jezusa do matczynej piersi, byłaś świadoma, że tulisz do siebie Zbawiciela świata, przeznaczonego na ofiarę za wielu. Przechowywałaś całym Sercem, że Krew Twego Syna, który teraz odnajdywał przy Tobie bezpieczeństwo i błogi pokój, „za wielu będzie wylana”.

Prorocze słowa Starca jedynie pogłębiły Twoją świadomość odwiecznych planów Ojca. Zbawczy zamysł Miłosiernego Stwórcy przechodził przez sam środek Twego matczynego Serca. Tajemnica Miłości Ojca, zanim stanie się tajemnicą Krzyża posłusznego Syna, dotyka Twego dziewiczego Serca Matki. „Było to Serce Współodkupicielki, musiało więc być podobne do Serca Odkupiciela”.

Posłuszeństwo z miłości do Ojca jeszcze bardziej jednoczy, niż ludzkie więzi krwi, Ciebie i Syna Bożego.

Maryjo, tamtego dnia w świątyni była też prorokini Anna. Może jej obecność miała być dla Ciebie pociechą i przypomnieniem, że to Pan sam wszystko prowadzi, że Ty jesteś najpierw Jego umiłowaną Córką. Czytamy u św. Łukasza: „Była tam również prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego panieństwa siedem lat żyła z mężem i pozostała wdową. Liczyła już osiemdziesiąty czwarty rok życia. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach

dniem i nocą. Przyszedszy w tej właśnie chwili, słała Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia Jeruzolimy”.

W tych słowach zwraca naszą uwagę dokładny opis Anny. Św. Łukasz określa ją jako prorokinię, jednak nic nie mówi o jej proroczej misji, ani nie przytacza żadnego jej słowa. Być może Anna w swoim środowisku była traktowana jako osoba obdarzona wyjątkowymi darami od Boga. Zapisał on, że Anna „nie rozstawała się ze świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach dniem i nocą”.

Czy Ty, Dziewico najczystsza, znałaś prorokinię Annę wcześniej? Jeśli tak, to w jakich okolicznościach, skoro ta przez wszystkie dotychczasowe lata Twego życia bez reszty oddana była służbie Panu w jerozolimskiej świątyni?

Wreszcie, cóż mogła Anna w przeszłości powiedzieć Tobie na tyle ważnego, że pozostało w Twojej pamięci, a teraz okazało się proroctwem, słowem od Pana? Cóż bowiem pozwala nazywać Annę prorokinią, co przecież jest określeniem bardzo rzadkim w Nowym Testamencie? Czy mogło ona przepowiedzieć Twoje szczególne wybranie, pełnię łaski, a może i Boskie macierzyństwo?

Matko Boża, Dziewico najczystsza, najpokorniejsza Córką Ojca! Pragnę wynagrodzić Tobie ból słów proroctwa i ukazać moje serce całkowicie Tobie oddane. Dziękuję za Twą miłość i zgodę na przyjęcie woli Ojca, za trwanie przy Synu od kołyski po Krzyż. Mamusiu, bądź i ze mną, gdy pragnę Bogu oddać całe moje życie! Amen.

Z tekstu: Przy Niepokalanym Sercu Maryi. Wynagrodzenie w Pierwszą Sobotę Miesiąca. Medytacje. Ks. S. Kunka: „Ofiarowanie Pana Jezusa w świątyni” w „Z Fatimą w przyszłość. Fatima 2025”, Sekretariat Fatimski, Str. 6

# Intencje Mszalne

<b>Pon 27 stycznia</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Stanisława</b> Cora od brata Edwarda
	Godz. 7.00	1. Za ++ <b>Józefa</b> w 29 rocz. śmierci, <b>Janinę i Czesława</b> Niewdanów 2. Za + <b>Mieczysława</b> Jędrusiaka od Magdaleny Marczyńskiej
	Godz. 18.00	1. Za + <b>Annę i Józefa</b> Błachut z córką <b>Marią</b> 2. Za + <b>Józefa</b> Marek od Heleny Hareźlak z rodziną
<b>Wtorek 28 stycznia</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Bogumiłę</b> Fijak od rodziny Harlow i Kopec
	Godz. 7.00	1. Za + <b>Wojciecha</b> Kotlarskiego od Janiny Kubicy 2. Za + <b>Jadwigę</b> Lisowską od Elżbiety z Wydziału Edukacji
	Godz. 18.00	1. Za + <b>Mariannę</b> Czak od pracowników pralni „An-Max” 2. Za + <b>Michalinę</b> Fabia w 23 rocz. śmierci
<b>Środa 29 stycznia</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Stanisława</b> Cora od siostry Marii i Ludwika
	Godz. 7.00	1. Za + <b>Albina</b> Kulę od szwagra Olka z rodziną 2. Za + <b>Mieczysława</b> Jędrusiaka od Magdy i Kaśki
	Godz. 18.00	1. W intencji <b>Mieczysława</b> z okazji urodzin 2. Za + <b>Annę</b> w rocz. urodzin
<b>Czwartek 30 stycznia</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Wojciecha</b> Kotlarskiego od Akcji Katolickiej
	Godz. 7.00	1. Za + <b>Piotra</b> Kaczorowskiego o dar życia wiecznego 2. Za + <b>Bogumiłę</b> Fijak od sąsiadów: Radków, Grajcarków, Wachów, Dudek Haliny, Olmów
	Godz. 18.00	1. Za + <b>Mariannę</b> Czak od rodziny Izydorczyk 2. Za ++ <b>Genowefę i Romana</b> Jędryka
<b>Piątek 31 stycznia</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Józefa</b> Marka od siostry Julii Wandzel z rodziną
	Godz. 7.00	1. Za + <b>Albina</b> Kulę od Grzegorza Kuli i od Ryszarda Kuli 2. Za + <b>Mieczysława</b> Jędrusiaka od rodziny Malec
	Godz. 18.00	1. Za + <b>Bożenę</b> Kapską w 1 rocz. śmierci 2. W intencji Ojczyzny 3. W intencji ks. <b>Jana</b> Karwatha SDS z okazji imienin od Róż Różańcowych
<b>Sobota 1 lutego</b>	Godz. 6.20	Za + <b>Mariannę</b> Czak od Małgorzaty Pepek
	Godz. 7.00	1. W intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi 2. Za + <b>Bogumiłę</b> Fijak od wnuczki Magdy z rodziną
	Godz. 18.00	1. W intencji dobrodziejów naszego kościoła żywych i zmarłych 2. Za + <b>Lucynę</b> Jura od Bożeny i Stanisława Nowak
<b>Niedziela 2 lutego</b>	Godz. 6.30	Za parafian
	Godz. 8.00	Za ++ <b>Zygmunta i Reginę</b> Laszczak
	Godz. 9.30	Za + <b>Józefa</b> Moczek w 38 rocz. śmierci i + <b>Genowefę</b> Moczek
	Godz. 11.00	Za + <b>Władysława</b> Błasiaka w 3 rocz. śmierci
	Godz. 12.30	W intencji <b>Moniki i Michała</b> o Boże błogosławieństwo
	Godz. 18.00	1. W intencji członków Żywego różańca i ich rodzin 2. Za + <b>Mieczysławę</b> Strumidło w 1 rocz. śmierci
	Godz. 19.15	Za + <b>Marię i Józefa</b> Janosz z rodzicami



# Ogłoszenia Parafialne

1. W tygodniu liturgicznym wspominamy:

- we wtorek – wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, doktora Kościoła.
- w piątek – wspomnienie św. Jana Bosko, prezbitera.

2. Dzisiaj obchodzimy Niedzielę Słowa Bożego.

3. We wtorek o godz. 16.00 do dolnego kościoła zapraszamy wszystkich seniorów na wesołe, taneczne spotkanie w dolnym kościele.

4. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę, o godz. 17.30.

5. Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy w środę, czwartek od godz. 15.00-18.00. W piątek od godz. 15.00 adoracja prowadzona w intencji Ojczyzny. W tym tygodniu módlmy się szczególnie o nowe powołania kapłańskie i zakonne.

6. W piątek o godz. 18.00 zapraszamy na Mszę św. imieninową ks. Jana Karwatha SDS. Ks. solenizanta obdarzymy naszymi modlitwami.

7. W tym tygodniu przypada pierwsza sobota miesiąca. W pierwszą sobotę miesiąca, po Mszy św. o godz. 7.00 zapraszamy na nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi.

8. Odwiedziny chorych w sobotę, od godz. 8.00 ks. Piotr. Ks. Wiesław i ks. Jan odwiedzą chorych 7 lutego, w pierwszy piątek miesiąca.

9. W przyszłą niedzielę, 2 lutego, przypada święto Ofiarowania Pańskiego. Na każdej Mszy św. nastąpi poświęcenie świec. Prosimy o przyniesienie „Gromnic”. Jest to Dzień Życia Konsekwowanego. Składka przeznaczona jest na zakony kontemplacyjne. W tym dniu zagra podczas Mszy Świętych zespół z 19.15. Po Mszach św. zbierał będzie ofiary do puszek, które zostaną przeznaczone na młodzież i sprzęt muzyczny zespołu.

10. Zakończyliśmy tegoroczną **wizytę duszpasterską** tzw. „Kolędę”. Odwiedziliśmy 941 rodzin, co stanowi około 50% rodzin w naszej parafii. Dziękujemy za gościnne przyjęcie, wspólną modlitwę, sugestie i złożone ofiary. Niech błogosławieństwo Boże towarzyszy Wam przez cały Rok.

11. Zapraszamy na pielgrzymkę i wycieczkę GRUZJA: Kraina Gościnności i Piękna - podróż przez Nieznane Skarby Kaukazu z odpoczynkiem w dniach od 28.08 - 04.09.2025 r. Szczegóły na plakacie w gablocie parafialnej.

12. Dziękujemy Panu Jerzemu z Rady parafialnej za naprawę oświetlenia na cmentarzu.

13. W ostatnim czasie na terenie naszego cmentarza doszło do kradzieży figurek z grobu dziecięcego. Dla rodziców jest to fakt bardzo bolesny. Zdarzenie to zostało zgłoszone na Policji. Prosimy odwiedzających cmentarz o zwracanie uwagi na to, co dzieje się na cmentarzu i gdyby zaistniało podobne zdarzenie o informację na parafię.

14. Do wieczności z naszej wspólnoty parafialnej odszedł: Jerzy Bargiel. Zmarłego polecamy Miłosierdziu Bożemu.